
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ Č. 1 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Dotaz k Systému kvalifikace - nákup montážních plošin 

Vážení, 

k výše uvedené kvalifikaci vyhlášené dne 8. 9. 2021 si dovolujeme zaslat žádost o specifikaci bodů, které ze zadání 
zcela zřejmě nevyplývají, přestože jako celek je stroj popsán velmi konkrétně. 

V prvé řadě se nám jedná o bližší specifikaci pojmu "Lehká" a "Těžká" montážní plošina, jakou maximální celkovou 
hmotnost vozidla máme uvažovat. Dále u navijáku není zcela zřejmý požadavek na tah a délku lana, stejně jako 
není uvedeno, zda-li je přípustná jen pevná montáž nebo se požaduje i demontovatelný naviják, stejně jako jeho 
umístění (vpředu/vzadu). 

Navíc přesná specifikace stroje o rozsahu několika stran A4 spojená s požadavkem přistavení vzorku plně 
odpovídajícímu zadání je v krátké době prakticky nemožná pro kohokoliv, kdo o tomto požadavku nebyl dopředu 
informován. Bohužel v dnešní ne úplně jednoduché době se jen doba výroby vhodného podvozku dle zadaných 
kritérií pohybuje mezi 9 až 15 měsíci, k tomu je potřeba přičíst ještě čas na montáž nástavby a schválení kompletu. 

Rádi bychom se do Vaší kvalifikace zapojili, nicméně nám není zřejmé, v jakých lhůtách uvažujete jednotlivé kroky 
provést. 

Zdvořile žádáme o dopřesnění těchto údajů. 

Děkuji 

S pozdravem 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel pro upřesnění uvádí: 
• Lehká montážní plošina: 

o Lehká montážní plošina s pracovní výškou min. 16 m na terénním podvozku 4x4. 
o Elektrohydraulicky ovládaná nástavba pracovní plošiny je pevně umístěna na terénním 

automobilním podvozku s celkovou do hmotností 7t. V přední části nástavby je otočně 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Systém kvalifikace - Nákup montážních plošin“ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2021-032720 



 2 

umístěna věž. Na věži je upevněno teleskopické rameno. Teleskopické rameno je zakončeno 
pohyblivým sklopným ramenem koše (JIB ramenem) Teleskop s JIB ramenem lze vysouvat 
vodorovně s plnou zátěží až do pracovní vzdálenosti min. 10,0 m. 

• Těžká montážní plošina: 
o Těžká montážní plošina s pracovní výškou min. 18 m na terénním podvozku 4x4: 
o Hydraulicky ovládaná nástavba pracovní plošiny je pevně umístěna na terénním automobilním 

podvozku s celkovou do hmotností 13 t. V přední části nástavby je otočně umístěna věž. Na 
věži je upevněno teleskopické rameno. Teleskopické rameno je zakončeno pohyblivým 
sklopným ramenem koše (JIB ramenem). Teleskop s JIB ramenem lze vysouvat vodorovně s 
plnou zátěží až do pracovní vzdálenosti min. 13,0 m. 

 
• Naviják: 

o Lehká montážní plošina: 
 Naviják s možností ovládání z bezpečné vzdálenosti. Naviják o patřičném výkonu dle 

požadované tažné síly (tažná síla min. ½ celkové hmotnosti plošiny), provedení 
elektromechanické dle dispozic vozu. Musí odpovídat legislativním požadavkům. 
Kryt či plachta pro zakrytí (v případě že bude naviják venku mimo motorový prostor). 
Lano min. 20 m. Dle ČSN EN 14 492.1. Montáž pevná vpředu vozidla. Celková délka 
vozidla včetně navijáku. 

o Těžká montážní plošina: 
 Naviják s možností ovládání z bezpečné vzdálenosti. Naviják o patřičném výkonu dle 

požadované tažné síly (tažná síla min. ½ celkové hmotnosti plošiny), provedení 
elektromechanické dle dispozic vozu. Musí odpovídat legislativním požadavkům.  
Kryt či plachta pro zakrytí (v případě že bude naviják venku mimo motorový prostor). 
Lano min. 25 m. Dle ČSN EN 14 492.1. Montáž pevná vpředu vozidla. Celková délka 
vozidla včetně navijáku. 

 
• Zadavatel doporučuje dodavateli předložení dokladů kvalifikace co nejdříve. Zadavatel předpokládá 

odeslání výzvy k podání předběžných nabídek nebo nabídek v prvním čtvrtletí roku 2022. 
Zadavatel upozorňuje, že osloveni výzvou k podání předběžných nabídek/nabídek budou jen 
Dodavatelé, kteří podali žádost o zařazení do Systému kvalifikace a bylo jim Zadavatelem doručeno 
rozhodnutí o zařazení do Systému kvalifikace ve lhůtách uvedených v Systému kvalifikace. 
 
 
Zadavatel současně upravuje předmětný požadavek v příloze č. 9 Požadavky na předložení vzorku, 
dokumentu „Systém kvalifikace – Nákup montážních plošin“. Tento upravený dokument je přílohou č. 1 
tohoto dokumentu. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Příloha č. 9 – Požadavky na předložení vzorku. 
 
 
 
 
 
 
EG.D, a.s. 


		2021-10-27T12:31:54+0200
	Ing. Igor Földeši




